

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.327 del 12 dicembre 2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “*DISPOSITIVI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA DA DESTINARSI ALLE AA.SS DELLA REGIONE CAMPANIA*” - **INDIZIONE.**

Premesso

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola G3;
- che la legge finanziaria n. 296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi dell’articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”;
- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “Nell’ambito dell’Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (...) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” e, al comma 5, che: “Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (...)”;
- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania, la So.Re.Sa. S.p.A. costituisce centrale di committenza regionale ed è soggetto aggregatore ai sensi dell’articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio;

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l’iscrizione nell’elenco dei soggetti aggregatori (...)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”;
- che con la Delibera Anac n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già disposta con Delibere n.58/2015, 31/2018 e 781/2019), della So.Re.Sa. S.p.A. per la Regione Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014.

Visti

- il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
- le Determinazioni Dirigenziali nn. 290 e successiva rettifica n. 296, rispettivamente del 19 e del 21 dicembre 2023, con le quali è stato approvato il “Piano delle iniziative So.Re.Sa. S.p.A per forniture, servizi e lavori- Anni 2024-2025” e tra le quali è compresa la procedura aperta per l’affidamento della fornitura di “*Dispositivi per endoscopia digestiva da destinarsi alle AA.SS. della Regione Campania*”.

Considerato che all’interno della Direzione Acquisti e Progetti Speciali di So.Re.Sa. S.p.A. non sono presenti, in organico, figure professionali atte alla stesura del Capitolato Tecnico per la definizione dei parametri tecnico-valutativi, nonché alla definizione delle caratteristiche tecniche minime e di qualunque altro aspetto tecnico relativo alle procedure di cui all’oggetto, comprensivi del supporto al RUP nella predisposizione di risposte ad eventuali quesiti tecnici pervenuti durante la fase di pubblicazione del bando di gara;

Dato atto che

- con nota prot. SRA-0014597-2023 del 26/09/2023 So.Re.Sa. S.p.A. richiedeva ai Direttori generali delle Aziende del SSR della Regione Campania e p.c. alla Direzione Generale per la tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, l’indicazione di figure professionali dotate di adeguate competenze ed esperienze necessarie per supportare la Direzione Acquisti e Progetti Speciali nel compimento dell’istruttoria relativa alla procedura da indire;
- con note acquisite agli atti sono pervenute complessivamente n. 6 proposte di nominativi;
- con la Determinazione del Direttore Generale n.272 del 28/11/2023, So.Re.Sa. S.p.A., previa puntuale istruttoria curriculare, sono stati nominati quali esperti del settore i seguenti clinici:
 - Dott.ssa Maria Erminia Bottiglieri - A.S.L. Caserta - Dirigente medico U.O.C. Gastroenterologia Responsabile dell’U.O.S. Dipartimentale di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva;
 - Prof. Giovanni Domenico De Palma - A.O.U. Federico II - Professore ordinario di Chirurgia generale; Direttore del Centro Interuniversitario di Studi per l’Innovazione tecnologica in Chirurgia CEITC, dell’Università Federico II;

- Dott. Francesco Maione - A.O.U. Federico II Specialista in chirurgia generale ed endoscopia digestiva con attività di ricerca nell'endoscopia digestiva potenziata sia diagnostica che terapeutica;
- con successiva nota prot. 2023-0584053 del 01/12/2023 acquisita agli di So.Re.Sa SpA con prot. n. SRA-0018310- 2023 del 04/12/2023, la Giunta Regionale della Campania, Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, ha richiesto di integrare la suindicata Determinazione di nomina degli esperti a supporto, con i seguenti ulteriori nominativi:
 - Dott Giovanni Lombardi - A.O.R.N./Cardarelli - Direttore U.O.C. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva;
 - Dott. Attilio Maurano - A.O.U. S. Giovanni di Dio e Ruggi d'Aragona-Direttore U.O.C. Endoscopia Digestiva.
- con Determinazione del Direttore Generale n.287 del 15/12/2023, So.Re.Sa. S.p.A., ha nominato e integrato il Tavolo Tecnico per endoscopia digestiva con i nominativi sopra richiamati;
- con mail del 27/02/2024 inviata a So.Re.Sa., Il prof. De Palma, ha comunicato la sua indisponibilità a partecipare alle attività del suddetto Tavolo per impegni pregressi.

Atteso che:

- ai fini della definizione dei quantitativi da prevedere in gara, è stata condotta una raccolta fabbisogni (giusta nota prot. SoReSa-0007036-2024 del 08/05/2024) successivamente integrata (giusta nota SoReSa-0010139-2024 del 26/06/2024), in ordine alle quali hanno dato riscontro, entro i termini previsti, tutte le Aziende Sanitarie della Regione Campania comunicando i rispettivi quantitativi inerenti alla fornitura in oggetto;

Dato atto che

- in data 23 luglio c.a. è stato pubblicato, sulla piattaforma Siaps, un avviso pubblico nel quale si invitavano tutti gli operatori interessati a registrarsi sulla predetta piattaforma, al fine di partecipare all'incontro virtuale organizzato da Soresa, in modalità telematica (CPM) previsto per il giorno 05/09/2024;
- a seguito del predetto avviso hanno aderito all'incontro virtuale n. 23 operatori;
- in esito alla consultazione, sono pervenute n.15 osservazioni che sono state oggetto di approfondita valutazione da parte degli esperti tecnici del gruppo di lavoro, che ritenendo di accogliere alcuni dei rilievi mossi dagli OO.EE hanno apportato talune modifiche in ordine ai requisiti minimi ed ai parametri valutativi.

Preso atto che

- con DGRC n.130 del 31.03.2021 è stato istituito in Regione Campania il "Tavolo Tecnico Regionale farmaci e dispositivi medici" che ha come compiti, tra l'altro,

- di redigere un Repertorio Regionale sui dispositivi medici nonché linee di indirizzo inerenti alla materia dei dispositivi medici, esprimere pareri o raccomandazioni su dispositivi medici di rilevante impatto clinico ed economico a livello regionale;
- con nota prot. PG 2023-0585328 del 04/12/2023, acquisita agli atti di So.Re.Sa. con prot. SRA 0018353 del 04/12/2023, la Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale ha richiesto, al fine di procedere all'indizione di gara, l'elenco dei lotti dei Dispositivi Medici con relativa CND, da mettere a gara, per la preventiva valutazione ed approvazione da parte del Tavolo Tecnico Regionale;
- con nota Prot. SRA_0011882- del 23/07/2024 So. Re. Sa ha trasmesso l'elenco dei dispositivi relativi alla procedura in argomento alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale con le relative CND;
- con nota acquisita agli atti di So.Re.Sa. con prot. SoReSa-0014077, la Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale ha concordato sulla necessità di procedere, all'indizione della gara in oggetto precisando, peraltro, quanto segue: *“per quanto riguarda i Dispositivi per Endoscopia Digestiva, il Tavolo ha evidenziato che la gara risulta parziale poiché mancano tutti i dispositivi per l'endoscopia biliare e pancreatica. Pertanto, pur condividendo la necessità di indire la gara con questi primi lotti, al fine di pubblicare un Repertorio Regionale unico e omogeneo per classe terapeutica, il Tavolo Tecnico chiede a codesta spett.le Società di procedere con una nuova gara che comprenda anche tutti gli altri dispositivi mancanti, in considerazione della Commissione Tecnica già nominata (Determine n. 272/2023 e 282/2023), rappresentativa di tutte le Aziende Sanitarie Regionali che si occupano di endoscopia digestiva...Si precisa, altresì, che non sono stati valutati i dispositivi appartenenti alle CND W e Z che, come comunicato con nota prot. 605240 del 14.12.2023, e pur essendo consapevoli che trattasi di dispositivi fondamentali per la pratica endoscopica, al momento non faranno parte del Repertorio Regionale “Dispositivi per endoscopia digestiva”.*

Ritenuto, pertanto, di indire, ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, una Procedura Aperta per l'affidamento della *“Fornitura di Dispositivi per Endoscopia Digestiva da destinarsi alle AA.SS. della Regione Campania”*;

Dato atto che

- la procedura è suddivisa in n. 96 lotti di cui all'allegato sub 1 al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- il valore globale stimato dell'appalto è pari a **132.359.662,80 €**, di cui **22.059.943,80 €** relativi al quinto d'obbligo, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge;
- che i prodotti oggetto dell'appalto saranno aggiudicati secondo i criteri di seguito elencati:
 - criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell'art. 108, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 per i seguenti lotti : 3-8-9-10-

11-12-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-47-48-49-50-51-52-53-55-52-53-54-55-56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-76-77-7-8-79-80-81-82-86-87-88-90-91-92-93-95-96;

- criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 108, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato per i lotti 1-2-4-5-6-7-46-83-84-85-89-94;

Preso Atto che

- la Direzione Acquisti e Progetti Speciali ha predisposto i seguenti atti di gara: Disciplinare di Gara e relativi allegati, Capitolato Tecnico e relativo allegato, Schema Accordo Quadro che, seppur non materialmente allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;
- che la suddetta procedura di gara sarà interamente gestita con sistemi telematici ai sensi dell'art. 25 del Codice dei Contratti Pubblici;

Atteso che

- si procederà alla acquisizione dei Codici Identificativi Gara (CIG) direttamente sulla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata SIAPS, in uso presso So.Re.Sa. S.p.a.;
- per l'effetto, i predetti CIG acquisiti in piattaforma saranno inseriti negli atti di gara approvati con il presente provvedimento e oggetto di pubblicazione;

Precisato che

- in esito all'aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari, verranno stipulati Accordi Quadro, ai sensi dell'art. 59, comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, per ogni singolo lotto, in favore degli operatori economici che hanno presentato offerte valide (come risultanti dalla graduatoria finale) secondo la seguente tabella di corrispondenza:

Numero di offerte valide (risultanti da graduatoria finale)	Numero di fornitori aggiudicatari dell'AQ
N ≤ 4	3 aggiudicatari
N ≥ 5	4 aggiudicatari

- le Aziende Sanitarie sono tenute a rispettare la graduatoria, scegliendo i prodotti degli operatori economici risultati primi in graduatoria;

- in presenza di esigenze cliniche e assistenziali non altrimenti assolvibili con la scelta del prodotto primo classificato, le Aziende Sanitarie potranno scegliere tra i dispositivi offerti degli operatori economici che avranno stipulato l'Accordo quadro, individuando, senza riaprire il confronto competitivo, l'aggiudicatario con cui stipulare il Contratto di fornitura, diverso dal primo in graduatoria, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 59, comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, dandone adeguata motivazione.
- l'Amministrazione Contraente potrà ordinare, in base alle proprie specifiche esigenze, da uno, da più o da tutti gli aggiudicatari dell'Accordo Quadro, ferma restando la responsabilità del medico di scegliere con appropriatezza i Dispositivi più adatti a favorire le esigenze cliniche dei pazienti.
- per i lotti con un solo aggiudicatario si procederà a sottoscrivere un Accordo Quadro Mono fornitore ai sensi dell'art.59 comma 3 del D.lgs. 36/2023;

Dato atto che

- gli Accordi Quadro avranno una durata di 36 mesi decorrenti dalla data di stipula della stessa e entro tale periodo le Aziende del SSR della Regione Campania potranno emettere ordinativi di fornitura;
- gli Accordi Quadro potranno avere minore durata determinata dall'esaurimento dei quantitativi massimi complessivi indicati in Accordo Quadro, anche eventualmente incrementato;
- la durata degli Accordi Quadro potrà essere estesa di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza non sia esaurito il quantitativo massimo complessivo, eventualmente incrementato, e fino al raggiungimento del medesimo;
- gli ordinativi di fornitura avranno la durata trentasei mesi (36) decorrenti dalla sottoscrizione degli Accordi Quadro;
- in casi eccezionali, gli ordinativi di fornitura potranno essere prorogati per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto;

Richiamato l'art.15 c.9 del D. Lgs. N.36/2023 che testualmente dispone "Le Centrali di Committenza e le aggregazioni di stazioni appaltanti designano un RUP per le attività di propria competenza con i compiti e le funzioni determinate dalla specificità e complessità dei processi di acquisizione gestiti direttamente;

Visto il modello organizzativo aziendale che prevede la nomina di un responsabile di procedimento per la fase di affidamento;

Ritenuto di nominare Responsabile del procedimento per la fase di Affidamento, ai sensi dell'art. 15 co. 4 del D.lgs. 36/2023, la dott.ssa Giuseppina Porfido, dipendente in servizio presso So.Re.Sa. S.p.A., che ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale;

Precisato che

- in relazione al modello organizzativo aziendale applicato, la fase di stipula e monitoraggio delle convenzioni/accordo quadro è di competenza della Direzione Affari Legali;
- le Amministrazioni Contraenti in sede di adesione ed emissione dell'ordinativo di fornitura, a valenza contrattuale, provvederanno per quanto di competenza ad individuare il RUP nonché, eventualmente, in relazione al modello organizzativo specifico ed all'importo contrattuale, le altre figure necessarie per la gestione del contratto;

Viste

- la proposta per l'adozione del provvedimento di indizione con la quale la Direzione Acquisti e Progetti Speciali ha inoltre, trasmesso la documentazione di gara;
- la verifica di regolarità amministrativa della Direzione Affari Legali, trasmessa alla Direzione Generale;

Tanto premesso, il Direttore Generale f.f., in base ai poteri conferitigli con verbale del Consiglio di amministrazione del 30 agosto 2024

DETERMINA

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati,

- 1. di prendere atto** di tutte le note richiamate in premessa;
- 2. di indire**, ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. n.36/2023, una Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di *“Dispositivi per endoscopia digestiva da destinarsi alle AA.SS della Regione Campania”*;
- 3. di dare atto** che la procedura è suddivisa in n. 96 lotti di cui all'*allegato sub 1* al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- 4. di dare atto** che il valore globale stimato dell'appalto è pari a **132.359.662,80 €**, di cui **22.059.943,80 €** relativi al quinto d'obbligo, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge;
- 5. di dare atto** che i prodotti oggetto dell'appalto saranno aggiudicati secondo i criteri di seguito elencati:
 - criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell'art. 108, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 per i seguenti lotti : 3-8-9-10-11-12-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-47-48-49-50-51-52-53-55-52-53-54-55-56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-76-77-7-8-79-80-81-82-86-87-88-90-91-92-93-95-96;
 - criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 108, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato i lotti nn. 1-2-4-5-6-7-46-83-84-85-89-94;

6. di approvare gli atti di gara (*Disciplinare di Gara e relativi allegati, Capitolato Tecnico e relativo allegato, Schema di Accordo Quadro e Patto di Integrità*) che seppur non materialmente allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

7. di precisare che

- si procederà alla acquisizione dei Codici Identificativi Gara (CIG) direttamente sulla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata SIAPS, in uso presso So.Re.Sa. S.p.A.;
- per l'effetto, i predetti CIG acquisiti in piattaforma saranno inseriti negli atti di gara approvati con il presente provvedimento e oggetto di pubblicazione;

8. di dare atto che

- in esito all'aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari, verranno stipulati Accordi Quadro, ai sensi dell'art. 59, comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, per ogni singolo lotto, in favore degli operatori economici che hanno presentato offerte valide (come risultanti dalla graduatoria finale) secondo la seguente tabella di corrispondenza:

Numero di offerte valide (risultanti da graduatoria finale)	Numero di fornitori aggiudicatari dell'AQ
N ≤ 4	3 aggiudicatari
N ≥ 5	4 aggiudicatari

- le Aziende Sanitarie sono tenute a rispettare la graduatoria, scegliendo i prodotti degli operatori economici risultati primi in graduatoria;
- in presenza di esigenze cliniche e assistenziali non altrimenti assolvibili con la scelta del prodotto primo classificato, le Aziende Sanitarie potranno scegliere tra i dispositivi offerti degli operatori economici che avranno stipulato l'Accordo quadro. In particolare, le Amministrazioni Contraenti, senza riaprire il confronto competitivo, potranno individuare l'aggiudicatario con cui stipulare il Contratto di fornitura, diverso dal primo in graduatoria, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 59, comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, dandone adeguata motivazione;
- l'Amministrazione Contraente potrà ordinare, in base alle proprie specifiche esigenze, da uno, da più o da tutti gli aggiudicatari dell'Accordo Quadro, ferma restando la responsabilità del medico di scegliere con appropriatezza i Dispositivi più adatti a favorire le esigenze cliniche dei pazienti;
- per i lotti con un solo aggiudicatario si procederà a sottoscrivere un Accordo Quadro Mono fornitore ai sensi dell'art.59 comma 3 del D.lgs. 36/2023;

- gli Accordi Quadro avranno una durata di 36 mesi decorrenti dalla data di stipula della stessa e entro tale periodo le Aziende del SSR della Regione Campania potranno emettere ordinativi di fornitura;
 - gli Accordi Quadro potranno avere minore durata determinata dall'esaurimento dei quantitativi massimi complessivi indicati in Accordo Quadro, anche eventualmente incrementato;
 - la durata degli Accordi Quadro potrà essere estesa di ulteriori 6 (sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza non sia esaurito il quantitativo massimo complessivo, eventualmente incrementato, e fino al raggiungimento del medesimo;
 - gli ordinativi di fornitura avranno la durata trentasei mesi (36) decorrenti dalla sottoscrizione degli Accordi Quadro;
 - in casi eccezionali, gli ordinativi di fornitura potranno essere prorogati per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto.
- 9. di nominare** quale Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell'art. 15 co. 4 del d.lgs. 36/2023, la dott.ssa Giuseppina Porfido, dipendente in servizio presso So.Re.Sa. S.p.A.;
- 10. di dare atto** che in relazione al modello organizzativo aziendale applicato, la fase di stipula e monitoraggio delle convenzioni/accordo quadro è di competenza della Direzione Affari Legali;
- 11. di dare atto che** le Amministrazioni Contraenti in sede di adesione ed emissione dell'ordinativo di fornitura, a valenza contrattuale, provvederanno per quanto di competenza ad individuare il RUP nonché, eventualmente, in relazione al modello organizzativo specifico ed all'importo contrattuale, le altre figure necessarie per la gestione del contratto;
- 12. di trasmettere** il bando di gara della procedura in oggetto secondo la forma e la modalità di cui agli artt. 84 e 85 del D.lgs. 36/2023, e di trasmettere alla BDNCP, la Banca dati nazionale dei contratti pubblici, ai sensi dell'art. 27 del d. lgs. 36/2023 e della Delibera ANAC n. 263 del 20 giugno 2023;
- 13. di pubblicare** il presente atto sul sito internet www.So.Re.Sa.it, nella sezione *"societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioniai"* ai sensi dell'art. 28 del d. Lgs. 36/2023.

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Il Direttore Generale f.f.
Avv. Fabio Aprea

Pubblicato il 12.12.2024

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI "DISPOSITIVI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA DA ESTINARSI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA"

ALLEGATO SUB 1 ALLA DETERMINA DI INDIZIONE

LOTTO	VOCE	DESCRIZIONE	U.M	FABBISOGNI TOTALI (36 MESI)	BASE D'ASTA UNITARIA € (2 dec.)	IMPORTO A BASE DI GARA (36 MESI)	IMPORTO ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	IMPORTO COMPLESSIVO (36 MESI)	IMPORTO MASSIMO QUINTO D'OBBLIGO	TOTALE IMPORTO OPZIONI	VALORE GLOBALE STIMATO
1	0	Catetere per colorazione vitale per EGDS e COLONSCOPIA	Pz			1.691.820,00 €	- €	1.691.820,00 €	338.364,00 €	338.364,00 €	2.030.184,00 €
1	1	Catetere per colorazione vitale per EGDS e COLONSCOPIA	Pz	18798	90,00 €	1.691.820,00 €	- €	1.691.820,00 €	338.364,00 €	338.364,00 €	2.030.184,00 €
2	0	Catetere per colorazione vitale per ENTEROSCOPIA	Pz			124.800,00 €	- €	124.800,00 €	24.960,00 €	24.960,00 €	149.760,00 €
2	1	Catetere per colorazione vitale per ENTEROSCOPIA	Pz	1248	100,00 €	124.800,00 €	- €	124.800,00 €	24.960,00 €	24.960,00 €	149.760,00 €
3	0	Siringa per tatuaggio endoscopico	Pz			587.070,00 €	- €	587.070,00 €	117.414,00 €	117.414,00 €	704.484,00 €
3	1	Siringa per tatuaggio endoscopico	Pz	19569	30,00 €	587.070,00 €	- €	587.070,00 €	117.414,00 €	117.414,00 €	704.484,00 €
4	0	Fiala per cromoendoscopia di Blu di Metilene	Fl			254.475,00 €	- €	254.475,00 €	50.895,00 €	50.895,00 €	305.370,00 €
4	1	Fiala per cromoendoscopia di Blu di Metilene	Pz	16965	15,00 €	254.475,00 €	- €	254.475,00 €	50.895,00 €	50.895,00 €	305.370,00 €
5	0	Fiala per cromoendoscopia di Lugol	Fl			34.650,00 €	- €	34.650,00 €	6.930,00 €	6.930,00 €	41.580,00 €
5	1	Fiala per cromoendoscopia di Lugol	Fl	2310	15,00 €	34.650,00 €	- €	34.650,00 €	6.930,00 €	6.930,00 €	41.580,00 €
6	0	Fiala per cromoendoscopia di Acido acetico	Fl			55.488,00 €	- €	55.488,00 €	11.097,60 €	11.097,60 €	66.585,60 €
6	1	Fiala per cromoendoscopia di Acido acetico	Fl	6936	8,00 €	55.488,00 €	- €	55.488,00 €	11.097,60 €	11.097,60 €	66.585,60 €
7	0	Fiala per cromoendoscopia di Indaco di Carminio	Fl			283.275,00 €	- €	283.275,00 €	56.655,00 €	56.655,00 €	339.930,00 €
7	1	Fiala per cromoendoscopia di Indaco di Carminio	Fl	18885	15,00 €	283.275,00 €	- €	283.275,00 €	56.655,00 €	56.655,00 €	339.930,00 €
8	0	Sistema dilatatore per acalasia OTW	Sistema			281.700,00 €	- €	281.700,00 €	56.340,00 €	56.340,00 €	338.040,00 €
8	1	Pallone da dilatazione per acalasia OTW	Pz	1089	200,00 €	217.800,00 €	- €	217.800,00 €	43.560,00 €	43.560,00 €	261.360,00 €
8	2	Sistema di gonfiaggio	Pz	1065	60,00 €	63.900,00 €	- €	63.900,00 €	12.780,00 €	12.780,00 €	76.680,00 €
9	0	Sistema dilatatore filoguidato TTS	Sistema			1.367.520,00 €	- €	1.367.520,00 €	273.504,00 €	273.504,00 €	1.641.024,00 €
9	1	Pallone da dilatazione filoguidato TTS	Pz	5466	200,00 €	1.093.200,00 €	- €	1.093.200,00 €	218.640,00 €	218.640,00 €	1.311.840,00 €
9	2	Sistema di gonfiaggio	Pz	4572	60,00 €	274.320,00 €	- €	274.320,00 €	54.864,00 €	54.864,00 €	329.184,00 €
10	0	Set di dilatatori esofagei a candela	Set			895.560,00 €	- €	895.560,00 €	179.112,00 €	179.112,00 €	1.074.672,00 €
10	1	Dilatatore esofageo a candela tipo Savary	Pz	426	2.000,00 €	852.000,00 €	- €	852.000,00 €	170.400,00 €	170.400,00 €	1.022.400,00 €
10	2	Filo guida	Pz	726	60,00 €	43.560,00 €	- €	43.560,00 €	8.712,00 €	8.712,00 €	52.272,00 €
11	0	Pinza per macrobiopsia per EGDS e COLONSCOPIA	Pz			233.370,00 €	- €	233.370,00 €	46.674,00 €	46.674,00 €	280.044,00 €
11	1	Pinza per macrobiopsia per EGDS e COLONSCOPIA	Pz	23337	10,00 €	233.370,00 €	- €	233.370,00 €	46.674,00 €	46.674,00 €	280.044,00 €
12	0	Pinza per macrobiopsia per ENTEROSCOPIA	Pz			16.020,00 €	- €	16.020,00 €	3.204,00 €	3.204,00 €	19.224,00 €
12	1	Pinza per macrobiopsia per ENTEROSCOPIA	Pz	1335	12,00 €	16.020,00 €	- €	16.020,00 €	3.204,00 €	3.204,00 €	19.224,00 €
13	0	Pinza per biopsia, per EGDS e COLONSCOPIA	Pz			2.827.650,00 €	- €	2.827.650,00 €	565.530,00 €	565.530,00 €	3.393.180,00 €
13	1	Pinza per biopsia, per EGDS e COLONSCOPIA	Pz	403950	7,00 €	2.827.650,00 €	- €	2.827.650,00 €	565.530,00 €	565.530,00 €	3.393.180,00 €
14	0	Pinza per biopsia, per ENTEROSCOPIA	Pz			20.587,50 €	- €	20.587,50 €	4.117,50 €	4.117,50 €	24.705,00 €
14	1	Pinza per biopsia, per ENTEROSCOPIA	Pz	2745	7,50 €	20.587,50 €	- €	20.587,50 €	4.117,50 €	4.117,50 €	24.705,00 €
15	0	Pinza per biopsia per uso pediatrico	Pz			86.310,00 €	- €	86.310,00 €	17.262,00 €	17.262,00 €	103.572,00 €
15	1	Pinza per biopsia per uso pediatrico	Pz	12330	7,00 €	86.310,00 €	- €	86.310,00 €	17.262,00 €	17.262,00 €	103.572,00 €
16	0	Pinza per biopsia multiprelievo	Pz			1.516.050,00 €	- €	1.516.050,00 €	303.210,00 €	303.210,00 €	1.819.260,00 €
16	1	Pinza per biopsia multiprelievo	Pz	50535	30,00 €	1.516.050,00 €	- €	1.516.050,00 €	303.210,00 €	303.210,00 €	1.819.260,00 €
17	0	Pinza per biopsia a caldo	Pz			193.200,00 €	- €	193.200,00 €	38.640,00 €	38.640,00 €	231.840,00 €
17	1	Pinza per biopsia a caldo	Pz	4830	40,00 €	193.200,00 €	- €	193.200,00 €	38.640,00 €	38.640,00 €	231.840,00 €
18	0	Pinza per biopsia autoclavabile per EGDS e COLONSCOPIA	Pz			1.215.000,00 €	- €	1.215.000,00 €	243.000,00 €	243.000,00 €	1.458.000,00 €
18	1	Pinza per biopsia autoclavabile per EGDS e COLONSCOPIA	Pz	4050	300,00 €	1.215.000,00 €	- €	1.215.000,00 €	243.000,00 €	243.000,00 €	1.458.000,00 €
19	0	Pinza per biopsia autoclavabile per ENTEROSCOPIA	Pz			172.050,00 €	- €	172.050,00 €	34.410,00 €	34.410,00 €	206.460,00 €
19	1	Pinza per biopsia autoclavabile per ENTEROSCOPIA	Pz	555	310,00 €	172.050,00 €	- €	172.050,00 €	34.410,00 €	34.410,00 €	206.460,00 €
20	0	Pinza per biopsia autoclavabile per uso pediatrico	Pz			287.100,00 €	- €	287.100,00 €	57.420,00 €	57.420,00 €	344.520,00 €
20	1	Pinza per biopsia autoclavabile per uso pediatrico	Pz	957	300,00 €	287.100,00 €	- €	287.100,00 €	57.420,00 €	57.420,00 €	344.520,00 €
21	0	Pinza per coagulazione monopolare	Pz			1.977.300,00 €	- €	1.977.300,00 €	395.460,00 €	395.460,00 €	2.372.760,00 €
21	1	Pinza per coagulazione monopolare	Pz	6084	325,00 €	1.977.300,00 €	- €	1.977.300,00 €	395.460,00 €	395.460,00 €	2.372.760,00 €
22	0	Pinza per coagulazione bipolare	Pz			2.907.000,00 €	- €	2.907.000,00 €	581.400,00 €	581.400,00 €	3.488.400,00 €
22	1	Pinza per coagulazione bipolare	Pz	9690	300,00 €	2.907.000,00 €	- €	2.907.000,00 €	581.400,00 €	581.400,00 €	3.488.400,00 €
23	0	Ago per iniezione per EGDS e COLONSCOPIA	Pz			2.974.500,00 €	- €	2.974.500,00 €	594.900,00 €	594.900,00 €	3.569.400,00 €
23	1	Ago per iniezione per EGDS e COLONSCOPIA	Pz	148725	20,00 €	2.974.500,00 €	- €	2.974.500,00 €	594.900,00 €	594.900,00 €	3.569.400,00 €
24	0	Ago per iniezione per ENTEROSCOPIA	Pz			91.740,00 €	- €	91.740,00 €	18.348,00 €	18.348,00 €	110.088,00 €
24	1	Ago per iniezione per ENTEROSCOPIA	Pz	4170	22,00 €	91.740,00 €	- €	91.740,00 €	18.348,00 €	18.348,00 €	110.088,00 €
25	0	Ago per iniezione per uso pediatrico	Pz			110.400,00 €	- €	110.400,00 €	22.080,00 €	22.080,00 €	132.480,00 €
25	1	Ago per iniezione per uso pediatrico	Pz	5520	20,00 €	110.400,00 €	- €	110.400,00 €	22.080,00 €	22.080,00 €	132.480,00 €
26	0	Ago per iniezione con camicia in acciaio	Pz			759.780,00 €	- €	759.780,00 €	151.956,00 €	151.956,00 €	911.736,00 €
26	1	Ago per iniezione con camicia in acciaio	Pz	18090	42,00 €	759.780,00 €	- €	759.780,00 €	151.956,00 €	151.956,00 €	911.736,00 €
27	0	Ago per procedure resettive	Pz			117.216,00 €	- €	117.216,00 €	23.443,20 €	23.443,20 €	140.659,20 €
27	1	Ago per procedure resettive	Pz	3552	33,00 €	117.216,00 €	- €	117.216,00 €	23.443,20 €	23.443,20 €	140.659,20 €
28	0	Ansa diatermica monofilamento per polipectomia endoscopica	Pz			966.300,00 €	- €	966.300,00 €	193.260,00 €	193.260,00 €	1.159.560,00 €
28	1	Ansa diatermica monofilamento per polipectomia endoscopica	Pz	48315	20,00 €	966.300,00 €	- €	966.300,00 €	193.260,00 €	193.260,00 €	1.159.560,00 €
29	0	Ansa diatermica monofilamento per polipectomia endoscopica per uso pediatrico	Pz			63.300,00 €	- €	63.300,00 €	12.660,00 €	12.660,00 €	75.960,00 €
29	1	Ansa diatermica monofilamento per polipectomia endoscopica per uso pediatrico	Pz	3165	20,00 €	63.300,00 €	- €	63.300,00 €	12.660,00 €	12.660,00 €	75.960,00 €
30	0	Ansa diatermica plurifilamento per polipectomia endoscopica	Pz			1.309.275,00 €	- €	1.309.275,00 €	261.855,00 €	261.855,00 €	1.571.130,00 €
30	1	Ansa diatermica plurifilamento per polipectomia endoscopica	Pz	87285	15,00 €	1.309.275,00 €	- €	1.309.275,00 €	261.855,00 €	261.855,00 €	1.571.130,00 €
31	0	Ansa diatermica plurifilamento per polipectomia endoscopica per uso pediatrico	Pz			53.775,00 €	- €	53.775,00 €	10.755,00 €	10.755,00 €	64.530,00 €
31	1	Ansa diatermica plurifilamento per polipectomia endoscopica per uso pediatrico	Pz	3585	15,00 €	53.775,00 €	- €	53.775,00 €	10.755,00 €	10.755,00 €	64.530,00 €
32	0	Ansa diatermica plurifilamento per EMR (mucosectomia endoscopica)	Pz			1.191.600,00 €	- €	1.191.600,00 €	238.320,00 €	238.320,00 €	1.429.920,00 €
32	1	Ansa diatermica plurifilamento per EMR (mucosectomia endoscopica)	Pz	39720	30,00 €	1.191.600,00 €	- €	1.191.600,00 €	238.320,00 €	238.320,00 €	1.429.920,00 €

33	0	Ansa rigida per polipectomia a freddo	Pz			942.840,00 €	- €	942.840,00 €	188.568,00 €	188.568,00 €	1.131.408,00 €
33	1	Ansa rigida per polipectomia a freddo	Pz	52380	18,00 €	942.840,00 €	- €	942.840,00 €	188.568,00 €	188.568,00 €	1.131.408,00 €
34	0	Ansa rigida per polipectomia a freddo per uso pediatrico	Pz			40.050,00 €	- €	40.050,00 €	8.010,00 €	8.010,00 €	48.060,00 €
34	1	Ansa rigida per polipectomia a freddo per uso pediatrico	Pz	2670	15,00 €	40.050,00 €	- €	40.050,00 €	8.010,00 €	8.010,00 €	48.060,00 €
35	0	Clip endoscopica metallica	Pz			9.198.000,00 €	- €	9.198.000,00 €	1.839.600,00 €	1.839.600,00 €	11.037.600,00 €
35	1	Clip endoscopica metallica	Pz	153300	60,00 €	9.198.000,00 €	- €	9.198.000,00 €	1.839.600,00 €	1.839.600,00 €	11.037.600,00 €
36	0	Clip endoscopica metallica rimovibile dopo il rilascio	Pz			7.221.600,00 €	- €	7.221.600,00 €	1.444.320,00 €	1.444.320,00 €	8.665.920,00 €
36	1	Clip endoscopica metallica rimovibile dopo il rilascio	Pz	120360	60,00 €	7.221.600,00 €	- €	7.221.600,00 €	1.444.320,00 €	1.444.320,00 €	8.665.920,00 €
37	0	Sistema per la resezione endoscopica a tutto spessore di lesioni gastroduodenali	Sistema			1.506.000,00 €	- €	1.506.000,00 €	301.200,00 €	301.200,00 €	1.807.200,00 €
37	1	Sistema per la resezione endoscopica a tutto spessore di lesioni gastroduodenali	Sistema	753	2.000,00 €	1.506.000,00 €	- €	1.506.000,00 €	301.200,00 €	301.200,00 €	1.807.200,00 €
38	0	Sistema per la resezione endoscopica a tutto spessore di lesioni enterocoliche	Sistema			1.584.600,00 €	0,00 €	1.584.600,00 €	316.920,00 €	316.920,00 €	1.901.520,00 €
38	1	Sistema per la resezione endoscopica a tutto spessore di lesioni enterocoliche	Sistema	834	1.900,00 €	1.584.600,00 €	- €	1.584.600,00 €	316.920,00 €	316.920,00 €	1.901.520,00 €
39	0	Sistema di clip esterno all'endoscopio per il trattamento di perforazioni della parete gastrointestinale, di fistole post-chirurgiche e di deiscenze anastomotiche, di sanguinamenti di lesioni e di grossi vasi rimovibile	Sistema			2.789.850,00 €	0,00 €	2.789.850,00 €	557.970,00 €	557.970,00 €	3.347.820,00 €
39	1	Clip premontata	Sistema	2742	350,00 €	959.700,00 €	- €	959.700,00 €	191.940,00 €	191.940,00 €	1.151.640,00 €
39	2	Pinza ad ancora	Pz	2622	350,00 €	917.700,00 €	- €	917.700,00 €	183.540,00 €	183.540,00 €	1.101.240,00 €
39	3	Pinza a doppia valva	Pz	2607	350,00 €	912.450,00 €	- €	912.450,00 €	182.490,00 €	182.490,00 €	1.094.940,00 €
40	0	Sistema di clip esterno all'endoscopio per il fissaggio degli stent metallici nel tratto gastrointestinale	Sistema			2.470.650,00 €	0,00 €	2.470.650,00 €	494.130,00 €	494.130,00 €	2.964.780,00 €
40	1	Clip premontata	Sistema	1512	1.400,00 €	2.116.800,00 €	- €	2.116.800,00 €	423.360,00 €	423.360,00 €	2.540.160,00 €
40	2	Kit per la rimozione della clip (di cui alla voce 40.1)	kit	1011	350,00 €	353.850,00 €	- €	353.850,00 €	70.770,00 €	70.770,00 €	424.620,00 €
41	0	Loop premontato	Pz			496.650,00 €	0,00 €	496.650,00 €	99.330,00 €	99.330,00 €	595.980,00 €
41	1	Loop premontato	Pz	7095	70,00 €	496.650,00 €	- €	496.650,00 €	99.330,00 €	99.330,00 €	595.980,00 €
42	0	Loop premontato recuperabile	Pz			379.125,00 €	0,00 €	379.125,00 €	75.825,00 €	75.825,00 €	454.950,00 €
42	1	Loop premontato recuperabile	Pz	5055	75,00 €	379.125,00 €	- €	379.125,00 €	75.825,00 €	75.825,00 €	454.950,00 €
43	0	Pinza per recupero corpi estranei a dente di topo o a pellicano	Pz			392.850,00 €	0,00 €	392.850,00 €	78.570,00 €	78.570,00 €	471.420,00 €
43	1	Pinza per recupero corpi estranei a dente di topo o a pellicano	Pz	7857	50,00 €	392.850,00 €	- €	392.850,00 €	78.570,00 €	78.570,00 €	471.420,00 €
44	0	Pinza per recupero corpi estranei a valve gommate	Pz			271.650,00 €	0,00 €	271.650,00 €	54.330,00 €	54.330,00 €	325.980,00 €
44	1	Pinza per recupero corpi estranei a valve gommate	Pz	5433	50,00 €	271.650,00 €	- €	271.650,00 €	54.330,00 €	54.330,00 €	325.980,00 €
45	0	Pinza per recupero corpi estranei a tre piedi (tripode)	Pz			255.900,00 €	0,00 €	255.900,00 €	51.180,00 €	51.180,00 €	307.080,00 €
45	1	Pinza per recupero corpi estranei a tre piedi (tripode)	Pz	5118	50,00 €	255.900,00 €	- €	255.900,00 €	51.180,00 €	51.180,00 €	307.080,00 €
46	0	Cappuccio di protezione per la rimozione di corpi estranei taglienti e/o appuntiti	Pz			84.360,00 €	0,00 €	84.360,00 €	16.872,00 €	16.872,00 €	101.232,00 €
46	1	Cappuccio di protezione per la rimozione di corpi estranei taglienti e/o appuntiti	Pz	4218	20,00 €	84.360,00 €	- €	84.360,00 €	16.872,00 €	16.872,00 €	101.232,00 €
47	0	Cestello per recupero polipi e corpi estranei retinato	Pz			2.236.800,00 €	0,00 €	2.236.800,00 €	447.360,00 €	447.360,00 €	2.684.160,00 €
47	1	Cestello per recupero polipi e corpi estranei retinato	Pz	55920	40,00 €	2.236.800,00 €	- €	2.236.800,00 €	447.360,00 €	447.360,00 €	2.684.160,00 €
48	0	Cestello per recupero polipi e corpi estranei retinato per uso pediatrico	Pz			141.000,00 €	0,00 €	141.000,00 €	28.200,00 €	28.200,00 €	169.200,00 €
48	1	Cestello per recupero polipi e corpi estranei retinato per uso pediatrico	Pz	3525	40,00 €	141.000,00 €	- €	141.000,00 €	28.200,00 €	28.200,00 €	169.200,00 €
49	0	Cestello per recupero polipi e corpi estranei in plastica	Pz			900.000,00 €	0,00 €	900.000,00 €	180.000,00 €	180.000,00 €	1.080.000,00 €
49	1	Cestello per recupero polipi e corpi estranei in plastica	Pz	22500	40,00 €	900.000,00 €	- €	900.000,00 €	180.000,00 €	180.000,00 €	1.080.000,00 €
50	0	Cestello a fili per recupero corpi estranei	Pz			1.083.150,00 €	0,00 €	1.083.150,00 €	216.630,00 €	216.630,00 €	1.299.780,00 €
50	1	Cestello a fili per recupero corpi estranei	Pz	7221	150,00 €	1.083.150,00 €	- €	1.083.150,00 €	216.630,00 €	216.630,00 €	1.299.780,00 €
51	0	Sonda per coagulazione a plasma d'Argon (APC) compatibile con strumentazione modello tipo ERBE	Pz			2.449.650,00 €	0,00 €	2.449.650,00 €	489.930,00 €	489.930,00 €	2.939.580,00 €
51	1	Sonda per coagulazione a plasma d'Argon (APC) compatibile con strumentazione modello tipo ERBE	Pz	13998	175,00 €	2.449.650,00 €	- €	2.449.650,00 €	489.930,00 €	489.930,00 €	2.939.580,00 €
52	0	Sonda per coagulazione a plasma d'Argon (APC) compatibile con strumentazione modello tipo OLYMPUS	Pz			362.250,00 €	0,00 €	362.250,00 €	72.450,00 €	72.450,00 €	434.700,00 €
52	1	Sonda per coagulazione a plasma d'Argon (APC) compatibile con strumentazione modello tipo OLYMPUS	Pz	2070	175,00 €	362.250,00 €	- €	362.250,00 €	72.450,00 €	72.450,00 €	434.700,00 €
53	0	Sonda per coagulazione a plasma d'Argon (APC) compatibile con strumentazione modello tipo BOWA	Pz			78.750,00 €	0,00 €	78.750,00 €	15.750,00 €	15.750,00 €	94.500,00 €
53	1	Sonda per coagulazione a plasma d'Argon (APC) compatibile con strumentazione modello tipo BOWA	Pz	450	175,00 €	78.750,00 €	- €	78.750,00 €	15.750,00 €	15.750,00 €	94.500,00 €
54	0	Sonda per coagulazione a plasma d'Argon (APC) compatibile con strumentazione modello tipo CONMED	Pz			31.500,00 €	0,00 €	31.500,00 €	6.300,00 €	6.300,00 €	37.800,00 €
54	1	Sonda per coagulazione a plasma d'Argon (APC) compatibile con strumentazione modello tipo CONMED	Pz	180	175,00 €	31.500,00 €	- €	31.500,00 €	6.300,00 €	6.300,00 €	37.800,00 €
55	0	Kit per gastrostomia percutanea endoscopica (PEG)	Kit			1.295.040,00 €	0,00 €	1.295.040,00 €	259.008,00 €	259.008,00 €	1.554.048,00 €
55	1	Kit per gastrostomia percutanea endoscopica (PEG)	Kit	8094	160,00 €	1.295.040,00 €	- €	1.295.040,00 €	259.008,00 €	259.008,00 €	1.554.048,00 €
56	0	Kit di sostituzione PEG	Kit			1.096.410,00 €	0,00 €	1.096.410,00 €	219.282,00 €	219.282,00 €	1.315.692,00 €
56	1	Kit di sostituzione PEG	Kit	15663	70,00 €	1.096.410,00 €	- €	1.096.410,00 €	219.282,00 €	219.282,00 €	1.315.692,00 €
57	0	Kit per digiunostomia percutanea endoscopica (PEG-J)	Kit			452.520,00 €	0,00 €	452.520,00 €	90.504,00 €	90.504,00 €	543.024,00 €
57	1	Kit per digiunostomia percutanea endoscopica (PEG-J)	Kit	2514	180,00 €	452.520,00 €	- €	452.520,00 €	90.504,00 €	90.504,00 €	543.024,00 €
58	0	Kit di sostituzione PEG-J	Kit			298.800,00 €	0,00 €	298.800,00 €	59.760,00 €	59.760,00 €	358.560,00 €
58	1	Kit di sostituzione PEG-J	Kit	3735	80,00 €	298.800,00 €	- €	298.800,00 €	59.760,00 €	59.760,00 €	358.560,00 €
59	0	Kit per gastrostomia percutanea endoscopica (PEG) a basso profilo	Kit			783.000,00 €	0,00 €	783.000,00 €	156.600,00 €	156.600,00 €	939.600,00 €
59	1	Kit per gastrostomia percutanea endoscopica (PEG) a basso profilo	Kit	3915	200,00 €	783.000,00 €	- €	783.000,00 €	156.600,00 €	156.600,00 €	939.600,00 €
60	0	Kit di sostituzione PEG a basso profilo	Kit			1.901.280,00 €	0,00 €	1.901.280,00 €	380.256,00 €	380.256,00 €	2.281.536,00 €
60	1	Kit di sostituzione PEG a basso profilo	Kit	11883	160,00 €	1.901.280,00 €	- €	1.901.280,00 €	380.256,00 €	380.256,00 €	2.281.536,00 €
61	0	Kit per digiunostomia percutanea endoscopica (PEG-J) a basso profilo	Kit			416.880,00 €	0,00 €	416.880,00 €	83.376,00 €	83.376,00 €	500.256,00 €
61	1	Kit per digiunostomia percutanea endoscopica (PEG-J) a basso profilo	Kit	1737	240,00 €	416.880,00 €	- €	416.880,00 €	83.376,00 €	83.376,00 €	500.256,00 €
62	0	Kit di sostituzione PEG-J a basso profilo	Kit			594.000,00 €	0,00 €	594.000,00 €	118.800,00 €	118.800,00 €	712.800,00 €
62	1	Kit di sostituzione PEG-J a basso profilo	Kit	2970	200,00 €	594.000,00 €	- €	594.000,00 €	118.800,00 €	118.800,00 €	712.800,00 €
63	0	Kit per gastrostomia percutanea endoscopica (PEG) con tecnica introducer (Gastropessi)	Kit			391.560,00 €	0,00 €	391.560,00 €	78.312,00 €	78.312,00 €	469.872,00 €
63	1	Kit per gastrostomia percutanea endoscopica (PEG) con tecnica introducer (Gastropessi)	Kit	1506	260,00 €	391.560,00 €	- €	391.560,00 €	78.312,00 €	78.312,00 €	469.872,00 €
64	0	Protesi autoespandibile esofagea totalmente ricoperta (TTS)	Pz			1.134.000,00 €	0,00 €	1.134.000,00 €	226.800,00 €	226.800,00 €	1.360.800,00 €
64	1	Protesi autoespandibile esofagea totalmente ricoperta (TTS)	Pz	756	1.500,00 €	1.134.000,00 €	- €	1.134.000,00 €	226.800,00 €	226.800,00 €	1.360.800,00 €
65	0	Protesi autoespandibile esofagea parzialmente ricoperta (TTS)	Pz			1.017.000,00 €	0,00 €	1.017.000,00 €	203.400,00 €	203.400,00 €	1.220.400,00 €
65	1	Protesi autoespandibile esofagea parzialmente ricoperta (TTS)	Pz	678	1.500,00 €	1.017.000,00 €	- €	1.017.000,00 €	203.400,00 €	203.400,00 €	1.220.400,00 €

66	0	Protesi autoespandibile colorettae totalmente ricoperta (TTS)	Pz			1.786.500,00 €	0,00 €	1.786.500,00 €	357.300,00 €	357.300,00 €	2.143.800,00 €
66	1	Protesi autoespandibile colorettae totalmente ricoperta (TTS)	Pz	1191	1.500,00 €	1.786.500,00 €	- €	1.786.500,00 €	357.300,00 €	357.300,00 €	2.143.800,00 €
67	0	Protesi autoespandibile colorettae parzialmente ricoperta (TTS)	Pz			1.660.500,00 €	0,00 €	1.660.500,00 €	332.100,00 €	332.100,00 €	1.992.600,00 €
67	1	Protesi autoespandibile colorettae parzialmente ricoperta (TTS)	Pz	1107	1.500,00 €	1.660.500,00 €	- €	1.660.500,00 €	332.100,00 €	332.100,00 €	1.992.600,00 €
68	0	Protesi autoespandibile esofagea totalmente ricoperta (OTW)	Pz			1.048.500,00 €	0,00 €	1.048.500,00 €	209.700,00 €	209.700,00 €	1.258.200,00 €
68	1	Protesi autoespandibile esofagea totalmente ricoperta (OTW)	Pz	699	1.500,00 €	1.048.500,00 €	- €	1.048.500,00 €	209.700,00 €	209.700,00 €	1.258.200,00 €
69	0	Protesi autoespandibile esofagea parzialmente ricoperta (OTW)	Pz			814.500,00 €	0,00 €	814.500,00 €	162.900,00 €	162.900,00 €	977.400,00 €
69	1	Protesi autoespandibile esofagea parzialmente ricoperta (OTW)	Pz	543	1.500,00 €	814.500,00 €	- €	814.500,00 €	162.900,00 €	162.900,00 €	977.400,00 €
70	0	Protesi biodegradabile autoespandibile esofagea (per il trattamento delle stenosi benigne)	Pz			1.890.000,00 €	0,00 €	1.890.000,00 €	378.000,00 €	378.000,00 €	2.268.000,00 €
70	1	Protesi biodegradabile autoespandibile esofagea (per il trattamento delle stenosi benigne)	Pz	1050	1.800,00 €	1.890.000,00 €	- €	1.890.000,00 €	378.000,00 €	378.000,00 €	2.268.000,00 €
71	0	Protesi metallica fully covered (per il trattamento di deiscenze e fistole anastomotiche del tratto digestivo alto)	Pz			2.172.000,00 €	0,00 €	2.172.000,00 €	434.400,00 €	434.400,00 €	2.606.400,00 €
71	1	Protesi metallica fully covered (per il trattamento di deiscenze e fistole anastomotiche del tratto digestivo alto)	Pz	1086	2.000,00 €	2.172.000,00 €	- €	2.172.000,00 €	434.400,00 €	434.400,00 €	2.606.400,00 €
72	0	Protesi metallica autoespandibile per il trattamento delle emorragie e delle varici esofagee	Pz			1.956.000,00 €	0,00 €	1.956.000,00 €	391.200,00 €	391.200,00 €	2.347.200,00 €
72	1	Protesi metallica autoespandibile per il trattamento delle emorragie e delle varici esofagee	Pz	978	2.000,00 €	1.956.000,00 €	- €	1.956.000,00 €	391.200,00 €	391.200,00 €	2.347.200,00 €
73	0	Sistema emostatico endoscopico	Sistema			654.000,00 €	0,00 €	654.000,00 €	130.800,00 €	130.800,00 €	784.800,00 €
73	1	Colla emostatica	Fl	4464	100,00 €	446.400,00 €	- €	446.400,00 €	89.280,00 €	89.280,00 €	535.680,00 €
73	2	Catetere per applicazione della colla emostatica	Pz	4152	50,00 €	207.600,00 €	- €	207.600,00 €	41.520,00 €	41.520,00 €	249.120,00 €
74	0	Sistema endoscopico emostatico in gel per trattamento del sanguinamento acuto	Kit			3.874.500,00 €	0,00 €	3.874.500,00 €	774.900,00 €	774.900,00 €	4.649.400,00 €
74	1	Sistema endoscopico emostatico in gel per trattamento del sanguinamento acuto	Kit	8610	450,00 €	3.874.500,00 €	- €	3.874.500,00 €	774.900,00 €	774.900,00 €	4.649.400,00 €
75	0	Sistema endoscopico emostatico liquido per il trattamento del sanguinamento acuto	Kit			1.881.600,00 €	0,00 €	1.881.600,00 €	376.320,00 €	376.320,00 €	2.257.920,00 €
75	1	Sistema endoscopico emostatico liquido per il trattamento del sanguinamento acuto	Kit	6720	280,00 €	1.881.600,00 €	- €	1.881.600,00 €	376.320,00 €	376.320,00 €	2.257.920,00 €
76	0	Kit endoscopico emostatico in polvere per il trattamento del sanguinamento acuto	Kit			4.072.200,00 €	0,00 €	4.072.200,00 €	814.440,00 €	814.440,00 €	4.886.640,00 €
76	1	Kit endoscopico emostatico in polvere per il trattamento del sanguinamento acuto	Kit	7404	550,00 €	4.072.200,00 €	- €	4.072.200,00 €	814.440,00 €	814.440,00 €	4.886.640,00 €
77	0	Sonda a coagulazione bipolare per emostasi	Pz			3.187.800,00 €	0,00 €	3.187.800,00 €	637.560,00 €	637.560,00 €	3.825.360,00 €
77	1	Sonda a coagulazione bipolare per emostasi	Pz	10626	300,00 €	3.187.800,00 €	- €	3.187.800,00 €	637.560,00 €	637.560,00 €	3.825.360,00 €
78	0	Kit di legatura per varici gastro-esofagee	Kit			774.090,00 €	0,00 €	774.090,00 €	154.818,00 €	154.818,00 €	928.908,00 €
78	1	Kit di legatura per varici gastro-esofagee	Kit	8601	90,00 €	774.090,00 €	- €	774.090,00 €	154.818,00 €	154.818,00 €	928.908,00 €
79	0	Kit drenaggio deiscenze post-operatorie, fistole e cavità ascessuali	Kit			244.860,00 €	0,00 €	244.860,00 €	48.972,00 €	48.972,00 €	293.832,00 €
79	1	Kit drenaggio deiscenze post-operatorie, fistole e cavità ascessuali	Kit	1749	140,00 €	244.860,00 €	- €	244.860,00 €	48.972,00 €	48.972,00 €	293.832,00 €
80	0	Sistema per la terapia endoluminale a vuoto delle deiscenze e delle fistole gastro-esofagee	Sistema			808.200,00 €	0,00 €	808.200,00 €	161.640,00 €	161.640,00 €	969.840,00 €
80	1	Sistema per la terapia endoluminale a vuoto delle deiscenze e delle fistole gastro-esofagee	Sistema	1347	600,00 €	808.200,00 €	- €	808.200,00 €	161.640,00 €	161.640,00 €	969.840,00 €
81	0	Sistema per la terapia endoluminale a vuoto delle deiscenze anastomotiche del basso retto	Sistema			654.000,00 €	0,00 €	654.000,00 €	130.800,00 €	130.800,00 €	784.800,00 €
81	1	Sistema per la terapia endoluminale a vuoto delle deiscenze anastomotiche del basso retto	Sistema	1635	400,00 €	654.000,00 €	- €	654.000,00 €	130.800,00 €	130.800,00 €	784.800,00 €
82	0	Stent per la chiusura e il drenaggio di fistole esofagee	Pz			2.577.600,00 €	0,00 €	2.577.600,00 €	515.520,00 €	515.520,00 €	3.093.120,00 €
82	1	Stent per la chiusura e il drenaggio di fistole esofagee	Pz	1074	2.400,00 €	2.577.600,00 €	- €	2.577.600,00 €	515.520,00 €	515.520,00 €	3.093.120,00 €
83	0	Boccaglio endoscopico	Pz			300.300,00 €	0,00 €	300.300,00 €	60.060,00 €	60.060,00 €	360.360,00 €
83	1	Boccaglio endoscopico	Pz	300300	1,00 €	300.300,00 €	- €	300.300,00 €	60.060,00 €	60.060,00 €	360.360,00 €
84	0	Mutandina per paziente di colonscopia	Pz			269.550,00 €	0,00 €	269.550,00 €	53.910,00 €	53.910,00 €	323.460,00 €
84	1	Mutandina per paziente di colonscopia	Pz	269550	1,00 €	269.550,00 €	- €	269.550,00 €	53.910,00 €	53.910,00 €	323.460,00 €
85	0	Spazzolino per la pulizia dei canali endoscopici	Pz			890.812,50 €	0,00 €	890.812,50 €	178.162,50 €	178.162,50 €	1.068.975,00 €
85	1	Spazzolino per la pulizia dei canali endoscopici	Pz	356325	2,50 €	890.812,50 €	- €	890.812,50 €	178.162,50 €	178.162,50 €	1.068.975,00 €
86	0	Spazzolino per citologia gastro-intestinale	Pz			1.283.400,00 €	0,00 €	1.283.400,00 €	256.680,00 €	256.680,00 €	1.540.080,00 €
86	1	Spazzolino per citologia gastro-intestinale	Pz	10695	120,00 €	1.283.400,00 €	- €	1.283.400,00 €	256.680,00 €	256.680,00 €	1.540.080,00 €
87	0	Overtube	Pz			441.900,00 €	0,00 €	441.900,00 €	88.380,00 €	88.380,00 €	530.280,00 €
87	1	Overtube	Pz	1473	300,00 €	441.900,00 €	- €	441.900,00 €	88.380,00 €	88.380,00 €	530.280,00 €
88	0	Cappucci endoscopici	Pz			445.380,00 €	0,00 €	445.380,00 €	89.076,00 €	89.076,00 €	534.456,00 €
88	1	Cappuccio distanziatore	Pz	9306	30,00 €	279.180,00 €	- €	279.180,00 €	55.836,00 €	55.836,00 €	335.016,00 €
88	2	Cappuccio distanziatore per procedura ESD	Pz	4155	40,00 €	166.200,00 €	- €	166.200,00 €	33.240,00 €	33.240,00 €	199.440,00 €
89	0	Filo guida per sistemi OTW	Pz			114.120,00 €	0,00 €	114.120,00 €	22.824,00 €	22.824,00 €	136.944,00 €
89	1	Filo guida per sistemi OTW	Pz	951	120,00 €	114.120,00 €	- €	114.120,00 €	22.824,00 €	22.824,00 €	136.944,00 €
90	0	Cesoia per rimozione loop	Pz			254.700,00 €	0,00 €	254.700,00 €	50.940,00 €	50.940,00 €	305.640,00 €
90	1	Cesoia per rimozione loop	Pz	2547	100,00 €	254.700,00 €	- €	254.700,00 €	50.940,00 €	50.940,00 €	305.640,00 €
91	0	Trappola per recupero polipi in aspirazione	Pz			471.690,00 €	0,00 €	471.690,00 €	94.338,00 €	94.338,00 €	566.028,00 €
91	1	Trappola per recupero polipi in aspirazione	Pz	78615	6,00 €	471.690,00 €	- €	471.690,00 €	94.338,00 €	94.338,00 €	566.028,00 €
92	0	Kit per la rimozione del palloncino intragastrico (BIB)	Kit			307.200,00 €	0,00 €	307.200,00 €	61.440,00 €	61.440,00 €	368.640,00 €
92	1	Kit per la rimozione del palloncino intragastrico (BIB)	Kit	1536	200,00 €	307.200,00 €	- €	307.200,00 €	61.440,00 €	61.440,00 €	368.640,00 €
93	0	Dissettore per ESD monopolari con canale di iniezione	Pz			2.595.000,00 €	0,00 €	2.595.000,00 €	519.000,00 €	519.000,00 €	3.114.000,00 €
93	1	Dissettore per ESD monopolari con canale di iniezione	Pz	5190	500,00 €	2.595.000,00 €	- €	2.595.000,00 €	519.000,00 €	519.000,00 €	3.114.000,00 €
94	0	Cartuccia per idrodissettore	Pz			297.000,00 €	0,00 €	297.000,00 €	59.400,00 €	59.400,00 €	356.400,00 €
94	1	Cartuccia per idrodissettore	Pz	2970	100,00 €	297.000,00 €	- €	297.000,00 €	59.400,00 €	59.400,00 €	356.400,00 €
95	0	Sistema di sutura endoscopica superficiale	Sistema			1.423.500,00 €	0,00 €	1.423.500,00 €	284.700,00 €	284.700,00 €	1.708.200,00 €
95	1	Dispositivo per sutura endoscopica superficiale	Pz	945	1.300,00 €	1.228.500,00 €	- €	1.228.500,00 €	245.700,00 €	245.700,00 €	1.474.200,00 €
95	2	Serraggio per sutura	Pz	975	200,00 €	195.000,00 €	- €	195.000,00 €	39.000,00 €	39.000,00 €	234.000,00 €
96	0	Sistema di sutura endoscopica a tutto spessore	Sistema			2.184.720,00 €	0,00 €	2.184.720,00 €	436.944,00 €	436.944,00 €	2.621.664,00 €
96	1	Dispositivo per sutura endoscopica a tutto spessore	Pz	855	2.000,00 €	1.710.000,00 €	- €	1.710.000,00 €	342.000,00 €	342.000,00 €	2.052.000,00 €
96	2	Pinza ad elica per presa tissutale	Pz	870	220,00 €	191.400,00 €	- €	191.400,00 €	38.280,00 €	38.280,00 €	229.680,00 €
96	3	Serraggio per sutura	Pz	801	200,00 €	160.200,00 €	- €	160.200,00 €	32.040,00 €	32.040,00 €	192.240,00 €
96	4	Filo di sutura	Pz	1026	120,00 €	123.120,00 €	- €	123.120,00 €	24.624,00 €	24.624,00 €	147.744,00 €
IMPORTO A BASE DI GARA (TOTALE IMPORTO LOTTI colonna H)											110.299.719,00 €
Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso [indicare € 0,00 in caso di assenza di rischi] (somma di colonna I)											0,00 €
Importo complessivo (somma di importo a base di gara totale + importo oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso totale)											110.299.719,00 €
Importo totale delle opzioni (somma totale colonna L)											22.059.943,80 €
VALORE GLOBALE STIMATO											132.359.662,80 €